
MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Importe
Descripción de la Cuenta

Importe Total Total
2018 2017 2018 2017

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 115,773,071.66 109,323,316.32

0.00IMPUESTOS 0.00 25,209,177.40 22,031,801.13
136,604.00IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS 0.00 0.00 0.00

22,845,544.44IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 19,755,164.61 0.00 0.00
962,609.68IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL 

CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
1,293,956.00 0.00 0.00

0.00IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00 0.00
0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00 0.00
0.00IMPUESTOS ECOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00

1,264,419.28ACCESORIOS 982,680.52 0.00 0.00
0.00OTROS IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00
0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL
0.00 0.00 0.00

0.00APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00
0.00CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL 0.00 0.00 0.00
0.00CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00 0.00
0.00ACCESORIOS 0.00 0.00 0.00
0.00OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA 

SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00 0.00
0.00CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS 

PÚBLICAS
0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO 
COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA 
LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS 
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 
LIQUIDACIÓN O PAGO.

0.00 0.00 0.00

0.00DERECHOS 0.00 8,290,348.77 9,253,120.33
113,214.13DERECHOS POR EL USO, GOCE, 

APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE 
BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

108,629.31 0.00 0.00

0.00DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS 0.00 0.00 0.00
5,666,312.77DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 6,291,897.89 0.00 0.00

45,626.60ACCESORIOS 54,921.08 0.00 0.00
2,465,195.27OTROS DERECHOS 2,797,672.05 0.00 0.00

0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 486,643.07 711,683.01
471,679.02PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y 

APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A 
RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

696,065.05 0.00 0.00

0.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO 
SUJETOS A SER INVENTARIADOS

0.00 0.00 0.00

14,964.05OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 
CORRIENTES

15,617.96 0.00 0.00

0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 -47,467.65 4,522,253.50
0.00INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL
0.00 0.00 0.00

-47,598.21MULTAS 848,973.49 0.00 0.00
0.00INDEMNIZACIONES 0.00 0.00 0.00
0.00REINTEGROS 0.00 0.00 0.00
0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE 

OBRAS PÚBLICAS
0.00 0.00 0.00

0.00APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES 
DERIVADAS DE LA APLICACIÓN DE LEYES

0.00 0.00 0.00
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0.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES 0.00 0.00 0.00
0.00APROVECHAMIENTOS POR COOPERACIONES 0.00 0.00 0.00

130.56OTROS APROVECHAMIENTOS 3,673,280.01 0.00 0.00
0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS
0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 
SERVICIOS DE ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS

0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 
SERVICIOS PRODUCIDOS EN 
ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 
SERVICIOS DE ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS

0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES 
PARAESTATALES EMPRESARIALES NO 
FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN 
LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS 
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN 
O PAGO

0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS 
FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS 
CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O 
PAGO

0.00 0.00 0.00

0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, 
PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO 
COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS 
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE 
LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00 0.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 81,834,370.07 71,804,458.35
43,954,608.33PARTICIPACIONES 37,249,514.48 0.00 0.00
29,624,880.66APORTACIONES 26,513,463.00 0.00 0.00
8,254,881.08CONVENIOS 8,041,480.87 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO

0.00 0.00 0.00

0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00
0.00AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00
0.00PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y ANÁLOGOS
0.00 0.00 0.00

0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00
0.00UTILIDAD POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.00 0.00
0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, 

CRÉDITOS, BONOS Y OTROS
0.00 0.00 0.00

0.00OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00
0.00BENEFICIOS POR VARIACIÓN DE 

INVENTARIOS
0.00 0.00 0.00

0.00BENEFICIOS POR VARIACIÓN DE 
INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA REVENTA

0.00 0.00 0.00
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0.00BENEFICIOS POR VARIACIÓN DE 
INVENTARIOS DE MERCANCÍAS TERMINADAS

0.00 0.00 0.00

0.00BENEFICIOS POR VARIACIÓN DE 
INVENTARIOS DE MERCANCÍAS EN PROCESO 
DE ELABORACIÓN

0.00 0.00 0.00

0.00BENEFICIOS POR VARIACIÓN DE 
INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, 
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
PRODUCCIÓN

0.00 0.00 0.00

0.00BENEFICIOS POR VARIACIÓN DE ALMACÉN DE 
MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y 
SUMINISTROS DE CONSUMO

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE ESTIMACIONES, 
PROVISIONES Y RESERVAS POR EXCESO

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE ESTIMACIONES POR 
PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS 
CIRCULANTES POR EXCESO

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE ESTIMACIONES POR 
PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO 
CIRCULANTES POR EXCESO

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE PROVISIONES A CORTO 
PLAZO POR EXCESO

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE PROVISIONES A LARGO 
PLAZO POR EXCESO

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE RESERVAS DE CAPITAL POR 
EXCESO

0.00 0.00 0.00

0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00
0.00OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES
0.00 0.00 0.00

0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS 0.00 0.00 0.00
0.00DIFERENCIAS DE CAMBIO POSITIVA EN 

“EFECTIVO Y EQUIVALENTES”
0.00 0.00 0.00

0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIÓN POSITIVA EN 
VALORES NEGOCIABLES

0.00 0.00 0.00

0.00OTROS INGRESOS VARIOS 0.00 0.00 0.00
0.00INGRESOS EXTRAORDINARIOS 0.00 0.00 1,000,000.00
0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 1,000,000.00 0.00 0.00
0.00ENDEUDAMIENTO EXTERNO 0.00 0.00 0.00

 APLICACION 74,541,544.50 97,112,667.99

0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 44,448,600.65 72,660,987.16
24,091,107.81REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE
32,257,337.04 0.00 0.00

2,167,960.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 
CARÁCTER TRANSITORIO

2,469,754.35 0.00 0.00

9,305,479.10REMUNERACIONES ADICIONALES Y 
ESPECIALES

20,776,524.72 0.00 0.00

3,022,832.70SEGURIDAD SOCIAL 5,945,738.25 0.00 0.00
5,861,220.84OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONOMICAS
11,211,632.80 0.00 0.00

0.00PREVISIONES 0.00 0.00 0.00
0.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00
0.00MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 4,446,667.35 3,010,052.81

131,538.06MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION 
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

184,573.18 0.00 0.00

0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,494.00 0.00 0.00
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0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

0.00 0.00 0.00

250,795.37MATERIALES Y ARTICULOS DE 
CONSTRUCCION Y DE REPARACION

357,376.30 0.00 0.00

2,955.66PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y 
DE LABORATORIO

1,987.60 0.00 0.00

3,889,365.78COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,222,463.57 0.00 0.00
0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
0.00 0.00 0.00

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00

172,012.48HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES

242,158.16 0.00 0.00

0.00SERVICIOS GENERALES 0.00 8,221,473.25 12,911,620.18
6,197,235.41SERVICIOS BÁSICOS 6,633,111.86 0.00 0.00

385,690.90SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 112,525.80 0.00 0.00
31,021.05SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
4,659,797.13 0.00 0.00

128,404.87 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 
COMERCIALES

335,923.88 0.00 0.00

207,234.57SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

180,414.77 0.00 0.00

141,467.17SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

168,652.94 0.00 0.00

53,045.68SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 48,011.89 0.00 0.00
717,922.81SERVICIOS OFICIALES 541,428.02 0.00 0.00
359,450.79OTROS SERVICIOS GENERALES 231,753.89 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

0.00 5,663,310.00 6,587,500.00

0.00ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS AL 
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00

5,663,310.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR 
PÚBLICO

6,587,500.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES 
PARAESTATALES

0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS 
Y MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00

0.00SUBSIDIOS Y SUBENCIONES 0.00 290,544.00 262,020.00
290,544.00SUBSIDIOS 262,020.00 0.00 0.00

0.00SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00
0.00AYUDAS SOCIALES 0.00 320,307.20 688,243.63

192,080.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 380,879.61 0.00 0.00
0.00BECAS 0.00 0.00 0.00

128,227.20AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 307,364.02 0.00 0.00
0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES 

NATURALES Y OTROS SINIESTROS
0.00 0.00 0.00

0.00PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 9,776,562.17 9,567.00
0.00PENSIONES 0.00 0.00 0.00

9,776,562.17JUBILACIONES 9,567.00 0.00 0.00
0.00OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS.
0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 0.00 0.00 0.00
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MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS AL 
GOBIERNO

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS A 
ENTIDADES PARAESTATALES

0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00
0.00TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY 0.00 0.00 0.00
0.00DONATIVOS 0.00 0.00 0.00
0.00DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE 

LUCRO
0.00 0.00 0.00

0.00DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 
MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00

0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS PRIVADOS 0.00 0.00 0.00
0.00DONATIVOS A FIDEICOMISOS ESTATALES 0.00 0.00 0.00
0.00DONATIVOS INTERNACIONALES 0.00 0.00 0.00
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS 

EXTRANJEROS Y ORGANISMOS 
INTERNACIONALES

0.00 0.00 0.00

0.00TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 
EXTERNO

0.00 0.00 0.00

0.00PARTICIPACIONES 0.00 25,822.20 92,658.60
25,822.20PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
92,658.60 0.00 0.00

0.00PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES 
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00

0.00APORTACIONES 0.00 0.00 0.00
0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 0.00 0.00

0.00APORTACIONES DE LAS ENTIDADES 
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00

0.00APORTACIONES PREVISTAS EN LEYES Y 
DECRETOS AL SISTEMA DE PROTECCIÓN 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00

0.00APORTACIONES PREVISTAS EN LEYES Y 
DECRETOS COMPENSATORIAS A ENTIDADES 
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00

0.00CONVENIOS 0.00 0.00 0.00
0.00CONVENIOS DE REASIGNACIÓN 0.00 0.00 0.00
0.00CONVENIOS DE DESCENTRALIZACIÓN Y OTROS 0.00 0.00 0.00
0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 1,348,080.44 890,026.50

1,348,080.44INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 890,026.50 0.00 0.00
0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00 0.00
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 0.00
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 0.00 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 0.00 0.00 0.00
0.00COSTO POR CEBERTURAS 0.00 0.00 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS A INTERMEDIARIOS 0.00 0.00 0.00
0.00APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y 

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERO 
0.00 0.00 0.00
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NACIONAL
0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, 

DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 
AMORTIZACIONES

0.00 0.00 0.00

0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO 
DE ACTIVOS CIRCULANTES

0.00 0.00 0.00

0.00ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO 
DE ACTIVO NO CIRCULANTE

0.00 0.00 0.00

0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00
0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00
0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 0.00 0.00 0.00
0.00DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00
0.00AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00
0.00PROVISIONES 0.00 0.00 0.00
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00
0.00PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00
0.00DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 

MERCANCÍAS PARA VENTA
0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 
MERCANCÍAS TERMINADAS

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE 
MERCANCÍAS EN PROCESO DE ELABORACIÓN

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS 
PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 
PRODUCCIÓN

0.00 0.00 0.00

0.00DISMINUCIÓN DE ALMACÉN DE MATERIALES Y 
SUMINISTROS DE CONSUMO

0.00 0.00 0.00

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 
ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O 
DETERIORO U OBSOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 
ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U 
OBSOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 
PROVISIONES

0.00 0.00 0.00

0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE 
PROVISIONES

0.00 0.00 0.00

0.00OTROS GASTOS 0.00 177.24 -7.89
0.00GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00 0.00
0.00PÉRDIDAS POR RESPONSABILIDADES 0.00 0.00 0.00
0.00BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS 0.00 0.00 0.00
0.00DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO 

NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES
0.00 0.00 0.00

0.00DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS 
EN VALORES NEGOCIABLES

0.00 0.00 0.00

0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.00 0.00
0.00PÉRDIDAS POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL 0.00 0.00 0.00

177.24OTROS GASTOS VARIOS -7.89 0.00 0.00
0.00INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00 0.00
0.00CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 41,231,527.16 12,210,648.33
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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 84,677.00 162,106.40

 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 0.00

  BIENES MUEBLES 0.00 0.00

  OTROS ORIGENES DE INVERSION 84,677.00 162,106.40

APLICACION 209,642.69 2,549,559.90

 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 2,224,954.28

  BIENES MUEBLES 0.00 8,087.00

  OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 209,642.69 316,518.62

 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOPOR ACTIVIDADES DE INVERSION -124,965.69 -2,387,453.50

 
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

 
ORIGEN 180,859,249.85 202,097,615.31

  ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00

  - INTERNO 0.00 0.00

  - EXTERNO 0.00 0.00
 OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 180,859,249.85 202,097,615.31

 
APLICACION 198,146,536.47 213,061,964.20

  SERVICIOS DE LA DEUDA 2,251,884.17 2,281,286.36

  - INTERNO 2,251,884.17 2,281,286.36

  - EXTERNO 0.00 0.00
 OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 195,894,652.30 210,780,677.84

 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -17,287,286.62 -10,964,348.89

 
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 
EFECTIVO

23,819,274.85 -1,141,154.06

 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 7,879,367.16 31,665,324.60

 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 31,698,642.01 30,524,170.54
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